
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore alla 

soglia di rilevanza europea. 

Completamento della sostituzione della dorsale di adduzione idropotabile Cagnola–Cartura e ottimizzazione 

gestionale del sistema di adduzione. Comuni di Cartura, Conselve e Bagnoli di Sopra (PD). Prog. n. 1195. 

Importo a base d’asta euro 996.958,50, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: A007662220. 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 124/23 DEL 19 OTTOBRE 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/2b) in data 4.8.2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 1.085.000,00, di cui per lavori euro 996.958,50, 

comprensivi di euro 24.967,27 per oneri della sicurezza, ed euro 88.041,50 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 101 in data 24.8.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 54, co. 1 e 2 del d.lgs. n. 

36/23, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 

Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 4.9.2023 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Adriastrade S.r.l. Monfalcone Gorizia 00434220315 

2 Agostini Gianpietro S.r.l. Arsiero Vicenza 03618060242 

3 Andretto Mario S.r.l. Pojana Maggiore Vicenza 02295030247 

4 B&B di Ballan e C. S.r.l. Campodarsego Padova 01474290283 

5 Barbieri S.r.l. Isola Vicentina Vicenza 03133650246 

6 Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. Montebelluna Treviso 04175780263 

7 CO.BIT S.r.l. Sona Verona 00702580234 

8 CO.MA.C. S.r.l. Romano d'Ezzelino Vicenza 02150110241 

9 Darf S.r.l.  Torre del Greco Napoli 08933831219 

10 Deon S.p.A. Belluno Belluno 00514490259 

11 Edil-Lavori S.r.l. Ceggia Venezia 00894480276 

12 Escavazioni Picco S.r.l. Sovizzo Vicenza 02985160247 

13 Euroscavi S.r.l. Mirano Venezia 01852020278 

14 Gerotto Federico S.r.l. Campodarsego Padova 00308900281 

15 Impresa Coletto S.r.l. San Biagio di Callalta Treviso 00198480261 

16 Ivies S.p.A. Pontey Aosta 01172450072 

17 Jacini S.r.l. Calenzano Firenze 00439650482 

18 LA.RE.FIN. S.r.l. Napoli Napoli 05500170633 

19 Ligeam S.r.l. Roma Roma 02912800790 

20 Mondin Gabriele S.r.l. Cornuda Treviso 03733740264 

Prot. uscita n. 13701/23 

19.10.2023 



 

 

 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

21 Mozzo Scavi S.r.l. San Giovanni Lupatoto Verona 03432570236 

22 Panzica Luciano S.r.l. Corleone Palermo 06245280828 

23 Ragazzo S.r.l. Borgoricco Padova 02064190289 

24 Ruffato Mario S.r.l. Borgoricco  Padova 02005120288 

25 Schiavo S.r.l. Schio Vicenza 00742160245 

26 SID S.r.l. Società Italiana Demolizioni Flero Brescia 04028600981 

27 Sitta S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 00215070236 

28 Tagliabue S.p.A. Paderno Dugnano Milano 06570230158 

29 Tonello Servizi S.r.l. Oderzo Treviso 00068670264 

30 V.Barbagli S.r.l. Firenze Firenze 00445620487 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 25.9.2023, hanno risposto i seguenti n. 9 operatori: 

- RTI: Andretto Mario S.r.l. – Capogruppo mandataria/Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco – 

Mandante, 

- B&B di Ballan e C. S.r.l., 

- Bergamin Costruzioni Generali S.r.l., 

- Edil-Lavori S.r.l., 

- Escavazioni Picco S.r.l., 

- Euroscavi S.r.l., 

- Panzica Luciano S.r.l., 

- Schiavo S.r.l., 

- RTI: Tonello Servizi S.r.l. – Capogruppo mandataria/I.M.AB. Costruzioni S.r.l. – Mandante. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 Edil-Lavori S.r.l. 11,78 

2 B&B di Ballan e C. S.r.l. 11,624 

3 Bergamin Costruzioni Generali S.r.l. 11,269 

4 Schiavo S.r.l. 11,015 

5 RTI: Tonello Servizi S.r.l./I.M.AB. Costruzioni S.r.l. 10,701 

6 Escavazioni Picco S.r.l. 10,45 

7 RTI: Andretto Mario S.r.l./Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco 10,337 

8 Euroscavi S.r.l. 8,813 

9 Panzica Luciano S.r.l. 7,864 

 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 12,722%, pertanto nessuna offerta è risultata anormalmente 

bassa; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 
della procedura a Edil-Lavori S.r.l., che ha offerto il ribasso dell’11,78% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde 

un importo complessivo offerto pari ad euro 882.457,93, di cui euro 857.490,66 per l’esecuzione dei lavori ed euro 

24.967,27 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti dalla 

documentazione di gara; 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, l’affidamento 

dei lavori di “Completamento della sostituzione della dorsale di adduzione idropotabile Cagnola–Cartura e 



 

 

 

3 

 

ottimizzazione gestionale del sistema di adduzione. Comuni di Cartura, Conselve e Bagnoli di Sopra (PD). Prog. n. 

1195. C.I.G.: A007662220” a Edil-Lavori S.r.l., Via Annia n. 486, 30022 Ceggia (VE), C.F. e P.IVA 00894480276; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 20.10.2023 


		2023-10-19T17:00:19+0200
	MONICA MANTO




